.XVIII. mensis marzii domina Trifina de Advocatis abatissa Monasterii | Feminilis de Cumis, filia domini Guillielmi Advocati de Cumis, suo nomine et nomine dicti monasterii, investivit iure locacionis ad fictum Ioh(ann)em filium condam Girardi Carboni de Buyxio qui stat in Vergoxia | in predictum masaricum, et hoc hinc ad festum sancti Martini prox(im)i, et abinde in antea ad annos | .VIII. proximos et ultra donec voluntas par[ti]um nominative de omnibus suprascriptis terris et rebus territorii | preter de tribus que signate sunt supra, per [...] pro ficto vero promisit dare hinc ad kal(lendas) augusti prox(im)i somam I. formenti | et somas duas sicalis, et ad sanctum Martinum prox(imum) quartarios .XII. panici et medium totius vini quod fuerit | in ipsis vineis et sol(idos) .XXVIII. novorum, et lib(ram) I. piperis et capones duos *(et - duos nell'interlineo)*, et hec omnia bona ad mensuram C(umanam), consignata C(umis) in predicto | monasterio. Sub pot(estate) etcetera, renont(iando) etcetera. | Testes Ambroxius filius condam Iohannis Rechi de C(umis) et Castelolus filius Alberti de Lantate | qui stat Cumis pistor et Mafeus filius condam Grenzii de Morbegno qui stat Camenago plebis Ogate | et Franciscus filius condam Varixii de Mercate qui stat in predicto monasterio. | Ibidem dicta domina fuit confessa pro se et dicti (?) se esse soluta de omnibus fictis preteritis ipsius | a sancto Martino retro [....] .MCCLXXXII. de ficto predictarum terrarum .X. annorum preteritorum.»

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate Eiusdem millesimo ducentesimo octuagesimo quarto, die dominico decimo nono mensis marzii. Domina Trifina de Advocatis filia condam domini Guillielmi Advocati de Cumis, | Dei gracia abatissa Monasterii Feminilis de Cumis, pro se et nomine capituli et conventus dicti Monasterii Feminilis de Cumis investivit nomine locacionis ad fictum hinc ad festum sancti Martini proximi | et deinde in antea ad annos novem proximos futuros et donec fuerit voluntas partium Ioh(ann)em filium condam Girardi Carboni de Buyxio qui stat in Vergoxia in masario predicti monasterii, nominative | de pecia una campi iacente in territorio de Cavolasca ubi dicitur ad Lazaronum, cui coheret a mane heredum condam ser Azonis Galie de Cumis, a meridie bruga ipsius monasterii, a sero heredum condam ser Iacobi Zachere, | a monte ser Facii de Cantono, et est pertice tres et media. Item de petia una campi cum terra guasta in capite iacente ubi dicitur ad Scanabecum, et est illa terra guasta tabulle tres et pes unus via mediante, | cum arboribus castanearum supra, cui coheret a mane heredum condam Finiberti de Pontegano, a meridie heredum condam Gotefredi de Bontate et heredum Petrazi Guitti, a sero eccl(es)i Sancti Columbani de Cumis, a monte heredum condam | Lafranci de Lovo de Vico, et est tabulle viginti septem et pedes tres. Item de pecia una terre campive et silvate et in parte brugive et zerbive simul se tenente, et iacet ubi dicitur ad Campum | Lazaronum sive Silva Lazaronum sive ad Campum de Sedimine, cum arboribus supra; et solebat esse scripta in duabus partibus, et est pertice decem novem et tabulle novem et media: a mane heredum condam | Lanterii de Interlignis, a meridie clausum heredum condam ser Attonis de Lucino et in parte heredum condam suprascripti ser Lanterii et in parte fondum vallis de la Fontana, a sero via et in parte heredum condam ser | Iacobi Zachere et in parte ipsius monasterii, a monte suprascripti monasterii via mediante. Item de pecia una brugere cum arboribus supra ibi prope (con)tinua(m) cum predicta pecia, cui coheret a mane predicti | monasterii, a meridie heredum condam suprascripti Lanterii, a sero heredum Lafranci Zachere, a monte heredum condam Iacobi Zachere, et est pertica una et tabulle decem. Item sedimen unum cum vinea et buschis | simul se tenente cum ipso sedimine et

cum arboribus supra, et <est> pertice .XV. et tabulle novem et media vinea cum ipso sedimine, et est pertice tres et tabulla una buschus: a mane heredum condam Iacobi Zachere | et in parte heredum condam suprascripti Lanterii de Interlignis, a meridie fondum vallis, et ultra vallem heredum condam Gotefredi de Bontate et in parte suprascripti monasterii, a sero suprascripti monasterii et in parte eccl(es)i e Sancti | Colu(m)bani de Cumis et in parte heredum condam suprascripti Iacobi Zachere. Item de pecia una terre prative et campive simul se tenente iacente ubi dicitur ad Ysellum: a mane suprascripti monasterii, a meridie buschus suprascripti | monasterii usque in fondum vallis, a monte heredum condam suprascripti Iacobi Zachere, et est pertice decem et tabulle decemseptem inter pratum et campum; de quo est pratum pertice quatuor et campum ^(a) | pertice sex et tabulle decemseptem; de quo dictus monasterius ^(b) h(abe)nt tabullas sedecim ab Arnoldo Guitto pro scontro unius buschi ei dati ad Ysellum. Item cum ea uno tenore de pecia una buschi | que est ^(c) tabulle sedecim et media, cui coheret a mane et a monte suprascripti monasterii, a meridie riale sive fondum vallis, et ultra vallem heredum condam Gotefredi de Bontate, a sero dictorum heredum et heredum | condam Petracii Guitti. Item de alia pecia buschi iacente ibi prope a sero partis dicte pecie buschi, cui coheret a mane suprascripti monasterii, a meridie heredum suprascripti Gotefredi, a sero fondum Vallis Grande, a monte | heredum condam suprascripti Iacobi Zachere, et est pertica una et media. Item de campo uno cum firanico uno de vitibus supra, et est pertice quatuor et tabulle tredecim, cui coheret a mane et a meridie suprascripte | eccl(es)i e Sancti Columbani, a sero buschu(m) suprascripti monasterii, a monte vinea suprascripti monasterii, et est tabulle quatuor et media ^(d). Item de pecia una buschi simul tenente cum predicta, et est tabule quatuor et media: | a mane Sancti Columbani, a meridie fondum Vallis Grande, a sero eccl(es)i e Sancti Columbani, a monte vinea suprascripti monasterii. Item de campo uno et vinea simul se tenente, et dicitur in Ca(m)po Piano: a mane suprascripti monasterii | et in parte Sancti Colu(m)bani, a meridie suprascripti monasterii usque in fondum Vallis Grande, a sero Sancti Colu(m)bani, et est pertice octo et tabulle * * * * * * * * et pedes quatuor. Item de campo uno ubi dicitur ad Campum | Marcidum, et est pertice quatuor et tabulle due, cui coheret a mane eccl(es)i e Sancti Columbani, a meridie pratum suprascripti monasterii, a sero heredum condam Iacobi Zachere, a monte suprascripte eccl(es)i e Sancti Columbani. Item | de prato uno (con)tinuo cum ipso Campo Plano ^(e) cui coheret a mane suprascripti monasterii, a meridie eccl(es)i e Sancti Colu(m)bani, a sero et a monte Iacobi Zachere sive heredum eius, et est pertice tres et tabulle tredecim. Item | de pecia una buschi (con)tinua cum predicto prato, et iacet ubi dicitur ad Dossum Guiete, et est pertice tres et tabulle sex: a mane eccl(es)i e Sancti Columbani, a meridie rialis Vallis Grande, a sero heredum condam Iacobi | Zachere. Item de pecia una buschi iacente in Valle de Monacha sive de Barcholi: a mane illorum de la Pobia, a meridie et a sero riale, a monte illorum de la Pobia, et est pertice due et tabulle quatuordecim. | Item de campo uno cum aliquantulo buscho et cum alio ca(m)po subtus ipsum

buschum iacente ubi dicitur ad Prevedesam: a mane eccl(es)i e Sancti Columbani, a meridie suprascripti monasterii et in parte suprascripte eccl(es)i e Sancti Colu(m)bani, | a sero silva suprascripti monasterii, et est pertice quatuor et tabulle viginti due et pedes tres; intus quam est ^(f) pertica una buschi. Item de pecia una campi cum aliquantulo busco et cum quodam alio campello | subtus ibi prope: a mane heredum condam Lanterii de Interlignis, a meridie et a sero suprascripte eccl(es)i e Sancti Colu(m)bani, a monte illorum de Interlignis, et est pertica una et tabulle tres; intus quam sunt tabulle septem buschi. | Item de pecia una silve cum arboribus supra, et est pertice decem et ^(g) pedes octo iacente ubi dicitur post domos capitaneorum de Lucino: a mane et a meridie via et ultra h(e)r(edum) condam ser Attonis de Lucino, | a sero heredum condam ser Iacobi Zachere, a monte eccl(es)i e Sancti Colu(m)bani. Item de pecia una silve cum arboribus supra ubi dicitur ad Crucem, et est pertice tres et media: a mane eccl(es)i e Sancti Columbani et in parte | suprascripti monasterii, a meridie et a sero heredum condam ser Iacobi Zachere, a monte via. Item de pecia una silve iacente in territorio de Vergossia ubi dicitur ad Lazaronum: a mane dicti monasterii, a meridie heredum condam | ser Attonis de Lucino, a sero dicti monasterii, a monte heredum condam ser Azonis Galei et in parte dicti monasterii. Item de pecia una silve cum arboribus supra iacente prope sedimen dicti monasterii iacente | ubi dicitur in Casinalia: a mane heredum condam Gotefredi de Bontate, a meridie et a sero dicti monasterii, a monte heredum condam dicti ser Attonis. Salvo si alie vel aliter reperhirenatur coher(entie). Et hoc cum omnibus suis | pertinentiis et accessionibus et aliis iuribus universis predictis terris spectantibus et pertinentibus, ita ut amodo hinc ad predictum terminum predictus Ioh(ann)es habeat, teneat et laborat ^(h) predictas terras et res | territorias, et exinde faciat quidquid voluerit ut ⁽ⁱ⁾ de rebus locatis facere licet, meliorando et non peiorando, sine contradictione predicte domine abatisse et predicti monasterii et cuiuslibet alterius persone | et universitatis. Pro ficto vero quarum terrarum et rerum territoriarum predictus Ioh(ann)es promisit, oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) presencia et futura predicte domine abatisse recipienti pro se et nomine et ad partem predicti | monasterii et conventus, dare et solvere et consignare eis in predicto monasterio quolibet anno per infrascriptos terminos ^(k) infrascriptas quantitates, videlicet in kallendis augusti somam unam formenti et | somas duas sicallis, et in festo sancti Martini quartarios duodecim panici et soldos viginti novem denariorum novorum et libram unam piperis et caponos duos, et t(em)p(o)re vendemiarum quolibet anno medietatem tocius | vini q(uod) fiet et nasceretur super predictis terris; et hec omnia bona et sicca et monda sine fraude, consignata Cumas in predicto monasterio. Et hoc cum omnibus expensis, dampnis et interesse que | fient et current et pacientur pro predictis omnibus et singulis petendis, exigendis et habendis quolibet termino preterito; et hoc in bona blava et sicca et monda, et in bonis denariis, et in bonis caponibus, | et in bono pipere, et in bono vino tantum, et non in cartis nec nottis co(mun)is de Cumis nec alterius co(mun)is. Eo pacto inter eos quod pro predictis omnibus et singulis liceat et licitum sit predicte domine abatisse

| pro se et nomine dicti monasterii et capituli ubique post quemlibet terminum capere et captum personaliter detinere predictum Ioh(ann)em et in carceribus includere, renonciando omnibus legibus, statutis et consuetudinibus | factis et facturis super hominibus non capiendis et bonis cedendis, et super cartis et nottis co(mun)is de Cumis vel aliis rebus dandis creditoribus in solutum, et excepioni non debendarum rerum de facto, et | generaliter omni alteri iuri legum statutorum auxilio unde se tueri posset a predictis aliquo iure co(mmuni)i vel speciali.

Actum in curia predicti monasterii. Unde plures.

Interfuerunt ibi testes rogati Ambroxius filius condam Ioh(ann)is Rechi mulinar(ius) Cum(anus) et Castelinus filius Alberti qui dicitur de Lantate pistor Cum(a-nus) et Mafeus filius condam Grenzii de Morbegnio qui | stat Camenago plebis de Ogate et Franciscus filius condam Varixii de Marcate de Varixio qui stat in predicto monasterio, et pro not(ari)o Zanolus filius Constancii de Castenedo de Domaxio de Cumis.

(ST) Ego suprascriptus Zanolus notarius Cum(anus) interfui et subscrispi.

(ST) Ego Fomaxius Sugius notarius Cumanus filius Ottonis Sugii de Curg(nola) hanc cartam tradidi et ad sribendum dedi et subscrispi.

(ST) Ego Formentinus Mantega notarius Cum(anus) filius condam Ioh(ann)is Manteghe de Fenegroe de Cumis hanc cartam rogatu suprascripti Fomaxii Sugii notarii Cum(ani) scripsi.

(a) Così A. (b) Così A. (c) et in A. (d) Così A: lo scrivente ha forse dimenticato di scrivere una pecia: lo si può ricavare anche dal confronto con la consignatio del 1254, con la quale questo atto è da mettere in relazione.
(e) Plano su rasura. (f) Segue in A una lettera, pare s non cancellata. (g) Segue tabulle depennato.
(h) Così A. (i) In A et, per evidente errore. (k) Segue lettera, forse p, depennata.

62

Carta vendicionis

1292 agosto 14, <Como>, in Monasterio < Femminini >

Adamo del fu Bovo de Cayrolo di Socco vende al Monastero Femminile di Como nella persona della badessa Trifina Avvocati alcune terre site nel territorio di Socco, in località Arzimole, Vigale, Frascarola e Bezo, per la somma di quattordici lire di denari nuovi.

Originale [A]. Regesto del secolo XVIII in *Inventario*, c. 6r.

Pergamena di mm. 559|540 x 732|745, contenente anche l'atto successivo, con rosicature lungo tutto il margine destro, qualche macchia e strappi ricuciti al momento dell'utilizzo. Quattro piegature nel senso della larghezza, una nel senso della lunghezza. Rigatura e marginatura.

Sul verso, in scrittura forse del secolo XIV: «Socho». Altre annotazioni archivistiche moderne.

Il notaio usa forme diverse per la medesima parola, specie in presenza di doppie consonanti.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate Eiusdem milleximo ducenteximo nonagesimo s(e)c(un)do, die iovis quartodecimo mensis augusti, indictione quinta. Vendicionem et datum et cessionem et tocius | sui iuris, dominii et possessionis transacionem ad proprium fecit Addam filius condam Bovi de Cayrolo de Socho in manu domine Triffine de Advocatis, abbatisse Monasterii Feminini de Cumis, recipientis | suo nomine proprio et nomine conventus et capituli ^(a) dicti monasterii, nominative de infra scriptis peciis terrarum. In primis de pecia una terre vineate iacente in territorio de Socho ubi dicitur in Arzimole, cui coheret a mane, | a meridie et a sero dicti monasterii et a nulora Boroti fratri dicti Adde, et est per mensuram * * * ^(b). Item de medietate unius pecie terre iacente ubi dicitur in Vigale, cum arboribus supra, | cui coheret a mane et a sero et a nulora dicti monasterii et a meridie dicti Boroti fratri dicti Adde. Item de pecia una terre campive iacente in dicto loco de Socho ubi dicitur in Frascarola, cui coheret a mane, a sero | et a nulora dicti monasterii, a meridie dicti Boroti fratri dicti Adde. Item de medietate pro indiviso unius pecie terre brugere iacente in dicto territorio de Socho ubi dicitur in Bezo, cui coheret a meridie dicti Boroti | fratri dicti Adde et ab aliis partibus dicti monasterii. Salvo si alie vel aliter reperirentur coher(encie) semper in hoc contractu vendicionis inteligantur esse apoxite. Et generaliter de omnibus terris et rebus territo[riis] | et aliis rebus et iuribus spectantibus et pertinentibus vel que dari possent, spectare et pertinere eidem Adde in loco et territorio et pertinentiis de Socho. Et hoc cum omnibus suis iuribus et pertinen[ciis], | et accessiis, iuris servitudinibus, stelicidiis et aqueductis et aliis suis rationibus universis spectantibus et pertinentibus et que spectare et pertinere posset ^(c) eisdem rebus venditis et cuique ipsarum. | Et eidem domine abbatisse suo et dicto nomine recipienti dictus Addam dedit, cessit et mandavit omnes actiones, raciones et excepciones et defensiones, retenciones, replicaciones, | privilegia et prerogativas et quelibet alia iura spectantes et spectancia et pertinentes et pertinencia eidem Adde in predictis rebus venditis et quelibet ^(d) earum. Ita ut de cetero dicta domina abbatissa | suo et dicto nomine recipienti sit et sucedat in universum locum et ius et statum universum predicti Adde, et utatur et experiatur et uti et experiri et exercere possit omnibus accionibus, | rationibus, exceptionibus, defensionibus, retencionibus, replicacionibus, privilegiis et prerogativis et quibuslibet aliis iuribus quibus predictus Addam uti poterat et posset et potuisset ante hunc vendic[ionis] | contractum. Ad hoc predictus dedit et concesit plenam parabulam et licenciam eidem domine abbatisse suo et dicto nomine recipienti intrandi et apprehendendi corporalem possessionem et tenutam | seu quaxi omnium predictarum rerum venditarum et cuiusque ipsarum sua actoritate propria et sine actoritate alicuius iudicis vel maystratus, et sine penna vel vinculo banni com[unis] | de Cumis vel alicuius co(mun)iis; constituens se predictus Addam tenere et possidere et quaxi nomine predice domine abbatisse et dicti monasterii et capituli et conventus quousque | poss(essi)o nem apprehendent corporalem seu quaxi. Promitens ipse Addam eidem domine abbatisse suo et dicto nomine recipienti predicta omnia et singula omni t(em)p(o)re defendere | et guarentare ab omni persona, co(mun)i, collegio et universitate suis propriis dampnis

et expensis et sine dampno et expen(sa) predicte domine abbatisse nomine predicti capituli, in | penna et sub penna dupli infrascripti precii et tocius dampni et interesse sollemniter in stipulatum deducta si predicte res vendite evincerentur in toto vel in parte et p[ro] | ea parte pro qua evinceretur, et in pecunia numerata; renoncians omnibus statutis, consiliis et ordinamentis et provisionibus co(mun)is de Cumis factis vel facturis super cartis et | notis et nominibus debitorum co(mun)is de Cumis vel aliis rebus dandis creditoribus in solutum; renonciando auxilio novarum constitutionum et epistole divi Adriani et omni alteri | iuri. Ita et eo acto et pacto inter ipsos quod liceat et licitum sit eidem domine abbatisse suo nomine et nomine dicti capituli ubique capere et in carceribus personaliter includi et | detineri predictum Addam et eius bona et res capere et contestare et depredare usque ad satisfacionem omnium predictorum et singulorum sua actoritate propria, et sine actoritate | alicuius iudicis vel maystratus, et sine penna vel vinculo banni. Pro qua quidem vendicione et dato et cessione et pro predictis omnibus et singulis contentus et confessus | fuit predictus Addam se recepisse et habuisse pro precio et nomine precii dicte vendicionis a predicta domina abbatissa, suo nomine et nomine dicti capituli et conventus solvente, | libras quatuordecim novorum, in bonis denariis numeratis tantum et non in cartis nec notis debiti co(mun)is de Cumis; renoncians predictus Addam excepcioni non date et non recepte | pecunie et non dati et non recepti precii, et spei future numeracionis, et excepcioni doli mali et in factum et eroris et decepcionis, et ficticii et simulati contractus; et ne | aliquo t(em)p(o)re dicere possit vel alegare se deceptum fore ultra dimidium ^(e) iusti precii, vel quod ei iustum precium ^(f) supleatur, et qualibet alia occaxione et excepcione remota et | renonciata. Quia sic inter eos convenit. Unde plures. Actum in dicto monasterio.

Interfuerunt ibi testes rogati et vocati Iacomacius de Socho filius condam Petri de Cayrolo de Socho et Tadiolus filius condam Guarnerii de Castello de Socho et | Ardizinus filius condam Arnoldi Pistoris de Cernobio de Cumis et Anselmus filius condam Guidoti de Bisarono, et pro not(ariis) Bonifacius de Castello notarius Cum(anus) filius | condam domini Petri de Castello de Menaxio et Firiolus de Castello notarius Cum(anus) filius ser Baldezari de Castello de Menaxio, de Cumis omnes.

(ST) Ego suprascriptus Bonifacius de Castello notarius Cum(anus) interfui et subscripsi.

(ST) Ego Guasparolus dictus Muscha de Castello notarius Cum(anus) filius domini Bonifacii de Castello de Menaxio hanc cartam tradidi et scripsi.

(a) capiti in A con segno abbreviativo, anche in seguito.
 (b) Spazio lasciato libero per circa venticinque lettere.
 (c) Così A. (d) Così A. (e) -u- corretto su a. (f) Seguono due lettere irriconoscibili depennate.

f i c t u m Adamo del fu Bovo d e C a y r o l o di Socco degli appezzamenti di cui all'atto precedente, per un periodo di ventinove anni, termine rinnovabile a volontà delle parti, e per un canone in cereali da versarsi nel giorno di s. Martino.

Originale [A] sulla stessa pergamena dell'atto precedente. Regesto del secolo XVIII in *Inventario*, c. 6r.

In nomine Domini. Anno a nativitate Eiusdem mileximo ducenteximo nonageximo se(con)do, die iovis quartodecimo mensis augusti, indizione quinta. Domina Triffina de Advocatis, abbatissa Monasterii | Feminini de Cumis, suo nomine et nomine capituli ^(a) dicti monasterii investitit iure et nomine loccationis ad fictum faciendum, meliorando tamen et non peiorando, Addam filium | condam Bovi de Cayrolo de Socho, nominative de infrascriptis terris et rebus territoriis iacent(ibus) in loco et territorio de Socho. In primis de pecia una terre vineate iacente in dicto territo|rio de Socho ubi dicitur in Arzimole, cui coheret a mane, a meridie et a sero dicti monasterii et a nulora Boroti fratris dicti Adde. Item de medietate unius pecie terre iacente ubi dicitur in Vigale, | cum arboribus supra, cui coheret a mane, a sero et a nulora dicti monasterii, a meridie dicti Boroti fratris dicti Adde. Item de pecia una terre campive iacente in dicto loco de Socho ubi dicitur in Frascha|rola, cui coheret a mane, a sero et a nulora dicti monasterii et a meridie dicti Boroti fratris dicti Adde. Item de medietate pro indiviso unius pecie terre brugere iacente in dicto territorio de Socho ubi dicitur in Bezo, cui coheret | a meridie dicti Boroti fratris dicti Adde et ab aliis partibus dicti monasterii. Item generaliter de omnis ascolis, pascolis et viganalibus et co(mmun)ibus eisdem terris pertinentibus, et cum omnibus iuribus et accessionibus; ita quod a modo | in antea dictus Addam et eius heres habeat, teneat et possideat predictas terras et res territorias cum omnibus suis iuribus et accessionibus hinc ad sanctum Martinum proximum et ad annos vigintinovem | proximos, et de inde in antea donec eas tenebit de voluntate partium. Et de ipsis terris et rebus territoriis faciat exinde usque ad predictum terminum quicquid de rebus locatis seu ad fictum | receptis facere licet absque contradictione predicte domine abbatisse et capituli dicti monasterii. Quas quidem terras cum suis universis iuribus et accessionibus predicta domina abbatissa nomine dicti capituli promisit, | oblig(ando) omnia bona dicti monasterii pig(nori) presencia et futura suprascripto Adde, ei defendere et guarentare omni t(em)p(o)re ab omni persona, co(mun)i, collegio et universitate usque ad predictum terminum, suis et dicti monasterii omnibus dampnis | et dispendiis et sine dampno et dispendio predicti Adde nec eius heredum. Pro ficto quarum terrarum et rerum territoriarum predictus Addam promisit et convenit, obligando omnia sua bona | pig(nori) presencia et futura suprascripte domine abbatisse, ei et dicto nomine dare, solvere et consignare in dicto monasterio ad voluntatem predicte domine abbatisse hinc ad sanctum Martinum proximum venientem quartarios duos milii, et de inde in antea omni anno in sancto Martino quartarios tres sicallis et quartarios duos milii, in bona blava monda et sica ad mensuram Cum(anam) et

non in | cartis nec notis neque nominibus debitorum co(mun)is de Cumis nec alterius co(mun)is, et cum omnibus dampnis, dispensis et interesse que fient et curen pro predicta blava de ficto petenda et | exigenda et abenda ^(b) quolibet anno post terminum. Ita et eo acto et facto inter eos quod pro solucione dicti facti quolibet anno post terminum predictus Addam posit personaliter capi et | detineri et in carzeribus includi et teneri usque ad solucionem predicti facti; renonciando in predictis omnibus statutis, consiliis et ordinamentis factis vel faciendis super cartis | et notis et nominibus debitorum co(mun)is de Cumis dandis per debitores creditoribus in solutum; et omnibus legibus, iuribus vel statutis quibus cavetur vel tantum reperiretur | liberum hominem capi et detineri non posse pro debito pecuniario, et beneficio cedendi bonis suis. Quia sic inter eos convenit. Unde plures. Actum in dicto monasterio.

Interfuerunt ibi testes rogati et vocati Iacomazius de Socho filius condam Petri de Cayrolo de Socho et Tadiolus filius condam Guarnerii de Castello de Socho | et Ar-dizinus filius condam Arnoldi Pistoris de Cernobio de Cumis et Anselmus filius con-dam Guidoti de Bisarono, de Cumis omnes.

(ST) Ego Guasparolus dictus Muscha de Castello notarius Cum(anus) filius ser Bonifacii de Castello de Menaxio hanc car(tam) tradidi et scripsi.

(a) capiti in A, come nell'atto precedente.

(b) Così A.

APPENDICE

circa 1230

Elenco di terre di Pietro de Cavalerio situate nel territorio di Laglio.

Striscia di pergamena di mm. 98|50 x 425|430 fortemente sagomata nel margine inferiore dove fori e avanzi di filo indicano che la striscia venne cucita alla pergamena recante l'atto n. 19 (del 4 giugno 1230) con il quale il presente testo è in stretta relazione.

La mano compilatrice di questo elenco non è comunque quella del notaio Carnevarino Lavizari, scrittore dell'atto n. 19; potrebbe essere semmai quella del rogatario dello stesso, Ambrogio Bocha, quantunque troppo limitate siano a questo proposito le indicazioni fornite dalla sola scrittura.

In nomine Domini. Hec sunt terre Petri de Cavalerio de Lilio | iacentes in terri-torio de Lilio.

In primis petia(m) .I. terre que iacet ubi dicitur ad Sorortum, cui est | a mane terra quam tenet Rubeus de Ponte, a meridie Sclavi de Cavallerio, a sero et a nullora Petri de Avostana de Cavalerio de Lilio | qui stat Turno ^(a) in parte, et in parte Qualium.

Item petia(m) .I. terre ubi dicitur ad Ortexellum, cui est a mane terra quam tenet | suprascriptus Rubeus de Ponte, a meridie terra quam tenet s(uprascript)us de Pon-